
— 8352 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 21 ust.
l pkt l i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz.266,
z pó�niejszymi zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy Krotoszynna lata 2009-2013�,
stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Kroto-
szyna.

1382

UCHWA£A Nr XXXV/258/2009 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy Krotoszyn na lata 2009-2013

§3. Traci moc Uchwa³a Nr IV/25/2003 Rady Miejskiej Kro-
toszyna z dnia 30 stycznia 2003 roku w sprawie uchwalenia
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy oraz ustalenia zasad wynajmowania lokali
wchodz¹cych w sk³ad zasobu Miasta i Gminy Krotoszyn w
zakresie dotycz¹cym uchwalenia wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Zofia Janka

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXXV/258/2009

Rady Miejskiej w Krotoszynie
z dnia 26 marca 2009 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY KROTOSZYN NA LATA 2009 - 2013

ROZDZIA£ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. Uchwalony wieloletni program gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy Krotoszyn obejmuje 5 kolejnych
lat 2009-2013.

§2. Program wymieniony w §1 oparty jest o przepisy
przewidziane w ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,
zwane dalej w niniejszej uchwale �przepisami ustawy�.

§3. 1. Pojêcia lokalu, lokalu socjalnego, lokalu zamienne-
go, powierzchni u¿ytkowej lokalu oraz mieszkaniowego zaso-
bu gminy okre�laj¹ przepisy ustawy.

2. U¿yte w niniejszej uchwale pojêcie �rodziny� dotyczy
równie¿ osoby samotnej ubiegaj¹cej siê o najem mieszkania.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o zasobie gminy Kroto-
szyn rozumie siê przez to zasób Miasta i Gminy Krotoszyn.

ROZDZIA£ II

PROGNOZA DOTYCZ¥CA WIELKO�CI ORAZ STANU
TECHNICZNEGO ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY

KROTOSZYN W POSZCZEGÓLNYCH LATACH,
Z PODZIA£EM NA LOKALE SOCJALNE I POZOSTA£E

LOKALE MIESZKALNE

Mieszkaniowy zasób gminy Krotoszyn - stan istniej¹cy i
realizacja zaspokajania potrzeb mieszkaniowych w latach
minionych

Zasób mieszkaniowy gminy tworz¹ lokale stanowi¹ce
w³asno�æ gminn¹, a tak¿e pozostaj¹ce w samoistnym jej
posiadaniu tzn. znajduj¹ce siê w budynkach, których w³a�ci-
ciele nie s¹ znani z miejsca pobytu lub nie wykazuj¹ zainte-
resowania zarz¹dzaniem swoj¹ w³asno�ci¹. Zarz¹dzanie pro-
wadzone jest wiêc tam bez zlecenia.

Aktualny stan zasobów mieszkaniowych gminy Krotoszyn
stanowi 790 mieszkañ o ³¹cznej powierzchni 39.855,54 m2,
usytuowanych w 57 budynkach bêd¹cych w ca³o�ci w³asno-

Poz. 1382



— 8353 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

�ci¹ gminy i w 78 budynkach wspólnotowych. Piêæ budynków
z jedenastoma mieszkaniami komunalnymi, zarz¹dzanych
jest przez osoby fizyczne. Bez zlecenia zarz¹dzanych jest 14
budynków ze 107 mieszkaniami o ³¹cznej powierzchni 6.001,43
m2.

Omówione powy¿ej budynki z zasobami komunalnymi to
przede wszystkim stara przedwojenna substancja o bardzo
du¿ych potrzebach remontowych. Oko³o 30% stanowi¹ bu-
dynki wybudowane po wojnie, wymagaj¹ce równie¿ znacz-
nych nak³adów. Strukturê wiekow¹ lokali obrazuje poni¿sza
tabela.

STRUKTURA WIEKOWA BUDYNKÓW

5 � � ������ ������������ ������������ ������������
8 � � ������� ������ ������� �������

 
Z tabeli wynika, ¿e wiêkszo�æ zasobów zarz¹dzanych przez

Przedsiêbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Sp. z o.o. w Krotoszynie, tj. 75,56% zosta³a wybudowana do
1960 roku.

Struktura wiekowa budynków bezpo�rednio wp³ywa na
potrzeby remontowe. W tabeli zamieszczonej poni¿ej podzie-
lono gminne zasoby mieszkaniowe na trzy kategorie.

Kategoria I - to budynki wybudowane do 1900 roku.
Budynki te wymagaj¹ du¿ych nak³adów finansowych, aby
doprowadziæ je do zadowalaj¹cego stanu technicznego. Do

remontu kwalifikuj¹ siê przede wszystkim elewacje. Brak jest
instalacji kanalizacyjnych.

Kategoria II - to budynki wybudowane do 1960 roku.
Pomimo optymistycznej kwalifikacji wiêkszo�æ budynków z
tej grupy nie odpowiada wymogom technicznym takim jak
wentylowanie pomieszczeñ, ocieplenie �cian, instalacje elek-
tryczne, instalacje gazowe oraz instalacje wód. - kañ.

Kategoria III - to budynki wybudowane po 1960 roku.
Pomimo zadowalaj¹cego stanu technicznego nale¿a³oby ocie-
pliæ �ciany, wymieniæ czê�ciowo instalacje elektryczne oraz
gazowe.

CHARAKTERYSTYKA BUDYNKÓW POD WZGLÊDEM TECHNICZNYM

. � ,� ,,� ,,,�
, � �

��� ��� ���

8 � � ������� ������� �������

 
Analizuj¹c te dane mo¿na zauwa¿yæ, ¿e ponad po³owa

zasobów mieszkaniowych gminy, i w których gmina ma swój
udzia³, wymaga znacznych nak³adów finansowych w celu
poprawienia ich stanu technicznego i wyposa¿enia w insta-
lacje.

Realizuj¹c potrzeby mieszkaniowe ludno�ci miasta i gmi-
ny Krotoszyn, do dyspozycji pozostaj¹ przede wszystkim
mieszkania z tzw. naturalnego ruchu ludno�ci.

POTRZEBY MIESZKANIOWE I ZAKRES ICH REALIZACJI W LATACH 2004-2008

5 �
/ � �

� �
��

/ � �
� � ��

��

1 � �
�

1 � �
�

= � � ��

����� ��� ��� ��� �� ����
����� ��� ��� ��� �� ��
����� ��� ��� ��� ��� ����
����� ��� ��� �� �� ����
����� ��� ��� �� �� ��

 
*- zamiany wzajemne

Analizuj¹c dane zawarte w tabeli nale¿y zauwa¿yæ, ¿e w
roku 2006 podpisano najwiêcej umów najmu na lokale socjal-
ne. Wynika to z oddania do zasiedlenia zaadaptowanego
budynku biurowego przy ul. Przemys³owej, w którym oddano
20 lokali socjalnych i 6 lokali mieszkalnych.

W ramach zasobu mieszkaniowego wystêpuj¹ zarówno
lokale pe³nostandardowe (wyposa¿one we wszystkie media
instalacyjne i zawieraj¹ce wszystkie niezbêdne pomieszczenia
podstawowe i pomocnicze) jak te¿ lokale o obni¿onym stan-
dardzie (z niepe³nym wyposa¿eniem instalacyjnym i funkcjo-
nalnym) oraz lokale substandardowe (ze szcz¹tkowym wypo-
sa¿eniem instalacyjnym wspólnymi przynale¿no�ciami sani-
tarnymi). Dane te prezentuje poni¿sza tabela.

Poz. 1382



— 8354 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

WYPOSA¯ENIE BUDYNKÓW W INSTALACJE

%
� �

�� �� �
�� ��
�� �� �
�� �� �
�� ��

%
� �

�� �� �
�� ��
�� �� �
�� ��

%
� �

�� �� �
�� �� �
�� ��

%
� �

� �� �
� ��

%

�
� ��
� �� �
� ��
� �� �

, � �� �� �� �� ��
8 � ������ ������ ����� ����� �����

Z tabeli wynika, ¿e 8,15% budynków zarz¹dzanych przez
Przedsiêbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Sp. z o.o. w Krotoszynie nale¿a³oby wyposa¿yæ w instalacjê
kanalizacyjn¹. Ponadto czê�æ budynków z 74,08% ogrzewa-
nych piecami grzewczymi (kaflowymi) nale¿a³oby pod³¹czyæ
do sieci centralnego ogrzewania.

Jako�æ techniczna i funkcjonalna lokali mieszkalnych znaj-
duje swoje odbicie w wysoko�ci czynszu.

Najemcy lokali pe³nostandardowych oraz o obni¿onym
standardzie op³acaj¹ czynsz z mo¿liwo�ci¹ obni¿ek z tytu³u
braku poszczególnych instalacji jak równie¿ z tytu³u umiejsco-
wienia lokalu mieszkalnego. Najemcy lokali socjalnych op³a-
cali dotychczas czynsz socjalny pokrywaj¹cy tylko w niewiel-
kim stopniu rzeczywiste koszty eksploatacji lokali w wysoko-
�ci 33,23% stawki podstawowej (wynosz¹cej obecnie 3,16 z³/
m2).

Bior¹c pod uwagê na³o¿ony obowi¹zek zapewnienia loka-
lu socjalnego przez gminê, wynikaj¹cy z art. 35 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, lokale o
niepe³nym standardzie po opró¿nieniu przez dotychczaso-
wych najemców nale¿y poddawaæ remontom i kwalifikowaæ
je jako lokale socjalne. Odzysk lokali przeznaczonych na lokale
socjalne mo¿liwy jest tak¿e w wyniku przekwaterowania

zamieszkuj¹cych je rodzin do lokali o wy¿szym standardzie.
Pozwoli to na zwiêkszenie lokali socjalnych, wydzielenie tzw.
�zasobu socjalnego� i wywi¹zanie siê gminy z ustawowych
obowi¹zków, co z kolei pozwoli unikn¹æ konieczno�ci wyp³a-
cania odszkodowania z tytu³u nie dostarczenia lokalu socjal-
nego.

Prognozowane potrzeby ilo�ciowe i jako�ciowe mieszkañ

Analizuj¹c kszta³towanie siê potrzeb mieszkaniowych na
przyk³adzie lat ubieg³ych mo¿na zaplanowaæ, i¿ zapotrzebo-
wanie na komunalne lokale mieszkalne, przy utrzymaniu
dotychczasowych kryteriów kwalifikacyjnych bêdzie maleæ i
osi¹gnie stabilizacjê na okre�lonym poziomie^ co widaæ w
ostatnich trzech latach. Wzrastaæ natomiast bêd¹ wymagania
co do przyjêtych standardów. Jednocze�nie z przyczyn usta-
wowych zwiêkszy siê zapotrzebowanie na lokale socjalne.
Wzrost zapotrzebowania znacz¹co uleg³ zmianie w latach
2005 - 2006, zgodnie z przewidywaniami ujêtymi w poprzed-
nim �wieloletnim programie�. Zjawisko to zwi¹zane jest
miêdzy innymi z wypowiedzeniami trzyletnimi stosunku praw-
nego, w trybie art. 11 ust. 5 ustawy o ochronie praw lokato-
rów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
cywilnego. Dlatego te¿, nale¿a³oby na pewno zachowaæ jako
bazê socjaln¹ budynki umieszczone w wykazie.

WYKAZ LOKALI SOCJALNYCH I PRZEZNACZONYCH NA SOCJALNE

/ � / , � 2 � � � �

� . � �����3 �3 � �� ��������
� . � ��* �� � ������
� . � ��. ��� � ������
� . � ��3 ��� �� �����
� . � ��= �) �� � ������
� . � ��= ���� � ������
� % � ��. ���� � �����
� & � ��. �� � ������
� ' �* ��� � ������
�� * �. ���� � ������
�� 2 �6 �� � ������
�� 5 �0 ���� � ������
�� 6 ��� � �����
�� : ��� � ������

5 ��� ��������

Wykaz obejmuje 14 budynków na terenie miasta i gminy
Krotoszyn, ze 118 mieszkaniami, które w wiêkszo�ci po opró¿-
nieniu przez dotychczasowych najemców przeznaczone bêd¹

na lokale socjalne. Wolne lokale w wymienionych budynkach
pozyskaæ mo¿na proponuj¹c ich najemcom mieszkania w
obrêbie zasobów komunalnych o wy¿szym standardzie.

Poz. 1382



— 8355 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

Listê rodzin uprawnionych do otrzymania lokalu socjalne-
go niew¹tpliwie roz³adowa³a przeprowadzona przez gminê
inwestycja w postaci zaadaptowania na te potrzeby biurowca
w Krotoszynie, przy ul. Przemys³owej 27. Powsta³o tam 20
lokali socjalnych o powierzchni u¿ytkowej 880,60 m2 i 6 lokali
mieszkalnych bez barier architektonicznych w czê�ci partero-
wej, o powierzchni u¿ytkowej 313 m2.

W celu poprawy sytuacji mieszkaniowej, jak równie¿ w
celu stworzenia alternatywy dla najemców mieszkañ przezna-
czonych na lokale socjalne, planuje siê budowê budynku
komunalnego, obejmuj¹cego ok. 24 lokali mieszkalnych. Jego
realizacja powinna nast¹piæ w mo¿liwie jak najszybszym
czasie.

PROGNOZA ZAPOTRZEBOWANIA NA KOMUNALNE LOKALE MIESZKALNE I LOKALE SOCJALNE W LATACH 2009-2013

5 � = � � � � = � � � �

����� ��� ���
����� ��� ���
����� ��� ���
����� ��� ���
����� ��� ���

 

PROGNOZA DOTYCZ¥CA WIELKO�CI ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY NA LATA 2009 - 2013 (dane w m2)

� ����� ����� ����� ����� �����
� � � � � � � �

�
������ ������ ������ ������ ������

3 � � � ������ ������ ������ ������ ������
3 � � � ����� ����� ����� ����� �����
3 � � � � � ����� ����� ����� ����� �����

 
Do prognozy przyjêto oddanie w roku 2009 do u¿ytku 9

lokali socjalnych w wyremontowanym budynku po szkolnym
w Kobiernie, o powierzchni u¿ytkowej 342,8 m2. Za³o¿ono
tak¿e, ¿e w wyniku sprzeda¿y lokali mieszkalnych zmniejszy
siê powierzchnia lokali komunalnych. Powierzchnia lokali
powierzonych w zarz¹d mo¿e siê zmniejszyæ ze wzglêdu na
wszczêt¹ procedurê skomunalizowania niektórych nierucho-
mo�ci. Zwiêkszy siê tym samym powierzchnia komunalnych
lokali mieszkalnych.

Zmniejszenie powierzchni lokali powierzonych w zarz¹d
mo¿e równie¿ nast¹piæ z powodu przejêcia ich przez prawo-
witych w³a�cicieli.

ROZDZIA£ III

ANALIZA POTRZEB ORAZ PLAN REMONTÓW I MODERNI-
ZACJI WYNIKAJ¥CY ZE STANU TECHNICZNEGO BUDYN-

KÓW I LOKALI Z PODZIA£EM NA KOLEJNE LATA

Poddaj¹c analizie potrzeby zwi¹zane z utrzymaniem stanu
technicznego budynków, ich modernizacj¹ i podnoszeniem
standardów, nale¿y pamiêtaæ o wieloletnich niezaspokojo-
nych potrzebach remontowych.

Potrzeby remontowe na lata 2009 - 2013 w zestawieniu
rzeczowym dla podstawowych grup prac remontowych kszta³-
tuj¹ siê nastêpuj¹co:

KOMUNALNE ZASOBY MIESZKANIOWE

5 � ���� ���� ���� ���� ����
� 3 ���

������
' �* ���

������
5 ��� �� �
������
3 ���

������
�������

6 ��

� �� �
������
6 ��

������
3 ���

������
���33: ��
������

�������

. ��

�� ��
�� �

������
6 ��

� �� �
������
6 ��

������
�������

. ���

�� ��
�

������
% ��
������

�������

5 �����
� �

�
������
% ���

�

������
% ��
������

�������

Poz. 1382



— 8356 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

3 ��
������
= ����
������
%
5 ��
������
%
5 ��
������

�������

0 ��
�������
. ��
������
%
5 ���
������
%
5 ���
������

�������

0 ��
�������
=
) ��
������
* ���
������

�������

5 ��
������
=
) ��
������
* ���
������

�������

. ��
������
. ���
������
2 ����
������

�������
� � � � � �
� = ����

�
= ����

�
�����

5 ��
�

7 ���
�

�����

= ����

= ����

������

5 ��

7 ���

������

* ��
�

=
) ��� �

������

� 5 ��
�����
���3�3��: ���
������

������

%
2 ���
������

������

%
2 ��
������

������

= ���
�����
3 ���
������

������

% �3 ���
������

������
� 3 ���

% ���
������

= ��
. ���

������

0 ���
. ��

������

5 � ���� ���� ���� ���� ����

�
6 ��
������
=
) ��
������

������

= ���
������

������

* ��
������

������

. ��
������

������

. ��

. ���
$ ��3
: ����

������

= ����
������
%
5 ��
�����
%
5 ��
�����
%
5 ���
������
%
5 ���
������

������

%
5 ��
������
%
5 ��
������
. ���
������
%
5 ��
������

������

%
5 ��
������
%
5 ���
������
%
5 ���
������
* ��
������

�������

%
5 ��
������
%
5 ��
������
: ���
������

�������

%
5 ���
������
%
5 ���
������

�������
�

���
�������

�
���

�������

�
����

�������

�
����

�������

�
����

�������
��

���
������

��
���

�������

��
���

�������

��
���

�������

��
���

�������

2 � ������� ������� ������� ������� �������

Poz. 1382

Zakres planowanych remontów i modernizacji mo¿e ulec
zmianie w przypadku braku �rodków na jego realizacjê lub
zmiany priorytetów.



— 8357 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE

5 � ���� ���� ���� ���� ����
�

�
6 ����

�
. �����

�� ��

3 �����
�

3 �����
�

�%
��� �� �

3 ���� ����
�. ��

� � �
5 ����

5 ������
. ���0 ���
��

. ���

. ���0 ���
���

� = ���
. ���
/ ��

. ���
: ���
5 ���

5 ���
6 ��

5 ��
5 ����
2 �$ ��3 �
: ���

) ��
) ��
$ ��3 ��: ����

� 3 ��� $ ��3 ��: ���� 3 ���
� . ���0 ��� . ���0 ��� 3 ���� ��� 0 �� 0 ���

5 ���
� 5 ��� 3 ��� 3 ��������

��
. ����0 ���
5 ��

. ����0 ��� ��

� � . ���
6 ��

3 ���
3 ���

$ �3 �: �� 5 ���
0 ���

7 ���� ���
= ��

5 ��� 3 ��� 0 ��� 3 ��� 6 ��

Tabele obrazuj¹ plany remontów budynków wynikaj¹ce z
przegl¹dów rocznych i piêcioletnich wykonywanych wed³ug
obowi¹zuj¹cych przepisów prawa budowlanego oraz bie¿¹-
cych potrzeb zg³aszanych przez najemców.

Okre�lone w wy¿ej wymienionych przegl¹dach stopnie
pilno�ci remontów s¹ podstaw¹ zakwalifikowania ich do
realizacji w danych latach.

Zakres planowanych remontów i modernizacji mo¿e ulec
zmianie w przypadku braku �rodków na jego realizacjê lub
zmiany priorytetów.

W budynkach wspólnot plany remontowe s¹ ka¿dorazowo
i corocznie uzgadniane ze wspó³w³a�cicielami. Plan remon-
tów koncentruje siê przede wszystkim na zadaniach zmierza-
j¹cych do nie pogorszenia stanu technicznego nieruchomo-
�ci.

Podstawowym zagro¿eniem dla realizacji strategii remon-
towej mo¿e byæ bariera finansowa wynikaj¹ca z braku woli

lub mo¿liwo�ci ponoszenia kosztów remontów przez w³a�ci-
cieli mieszkañ.

Wynikaj¹cy z ustawy o w³asno�ci lokali obowi¹zek pono-
szenia przez wspólnoty mieszkaniowe rzeczywistych kosztów
utrzymania lokali oraz obowi¹zek partycypacji w kosztach
utrzymania, czêsto obecnie wymagaj¹cych do�æ znacznych
nak³adów wspólnych czê�ci nieruchomo�ci, niejednokrotnie
wywo³uje niezadowolenie spo³eczne kierowane pod adresem
w³adz samorz¹dowych. Ponadto poziom kosztów remontów
niezbêdnych czêsto przekracza finansowe mo¿liwo�ci cz³on-
ków wspólnot mieszkaniowych.

ROZDZIA£ IV

PLANOWANA SPRZEDA¯ LOKALI W KOLEJNYCH LATACH

Tabele przedstawiaj¹ sprzeda¿ mieszkañ w latach 2004 do
2008 i prognozê do 2013 roku.

SPRZEDA¯ LOKALI MIESZKALNYCH W LATACH 2004 - 2008 NA TERENIE MIASTA I GMINY KROTOSZYN

5 � , � � 3 �� � � �� : � � � � & � � �6 �

����� ��� ��������� �������� �����������
����� ��� ������� �������� ����������
����� ��� ��������� ���������� �����������
����� ��� ��������� �������� �����������
����� ��� ��������� �������� �����������
5 � ���� ��������� ���������� �����������

 
PROGNOZA SPRZEDA¯Y LOKALI MIESZKALNYCH

NA LATA 2009-2013

5 � � �

����� ���
����� ���
����� ���
����� ���
����� ���

 

�rodki uzyskane ze sprzeda¿y mieszkañ i innych nierucho-
mo�ci bêd¹cych w zarz¹dzie PGKiM Sp. z o.o. przeznaczaæ
powinno siê na inwestycje zwiêkszaj¹ce zasób mieszkaniowy
gminy lub poprawê stanu technicznego budynków w formie
dofinansowania. Kwot tych nie ujêto w programie.

W kolejnych latach nale¿y d¹¿yæ do zdynamizowania
sprzeda¿y mieszkañ równie¿ na terenie wsi, w celu zmniejsze-
nia udzia³u procentowego gminy w nieruchomo�ciach, co
spowoduje zmniejszenie obci¹¿eñ finansowych ponoszonych
na utrzymanie czê�ci wspólnych.

Poz. 1382



— 8358 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

PROCENTOWY UDZIA£ W£ASNO�CI GMINNEJ W BUDYNKACH WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH W LATACH 2009 2013

5 � : � � : � �
����� ������ ������
����� ������ ������
����� ������ ������
����� ������ ������
����� ������ ������

 

Wykluczyæ nale¿y jak¹kolwiek sprzeda¿ lokali u¿ytkowych.
Wp³ywy z czynszów s¹ bowiem znacz¹cym czynnikiem zwiêk-
szaj¹cym �rodki finansowe na remonty, na finansowanie
nak³adów technicznego utrzymania zasobów mieszkaniowych
gminy. Brak tego �ród³a spowoduje znaczne ograniczenie
zakresu prowadzonych robót remontowych w zasobach ko-
munalnych.

ROZDZIA£ V

ZASADY POLITYKI CZYNSZOWEJ

1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady polityki czynszowej na
terenie Miasta i Gminy Krotoszyn

1) Stawkê czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu
mieszkalnego wchodz¹cego w sk³ad zasobu mieszkanio-
wego gminy Krotoszyn ustala Burmistrz Krotoszyna w
formie zarz¹dzenia.

2) Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

- za lokale mieszkalne,

- za lokale socjalne.

3) Czynsz obejmuje miêdzy innymi: podatek od nieruchomo-
�ci, koszty administrowania, koszty konserwacji, utrzyma-
nia technicznego budynku, koszty utrzymania zieleni oraz
wszystkich pomieszczeñ i urz¹dzeñ wspólnego u¿ytkowa-
nia, w tym op³aty za utrzymanie czysto�ci, energiê ciepln¹
i elektryczn¹.

3) Najemca oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszczania
zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych
od w³a�ciciela tj. op³at za dostawê do lokalu energii
elektrycznej i cieplnej, gazu, wody oraz odbiór nieczysto�ci
sta³ych i p³ynnych w wypadkach gdy korzystaj¹cy z lokalu
nie ma zawartej umowy bezpo�rednio z dostawc¹ mediów
lub dostawc¹ us³ug.

4) Ustala siê nastêpuj¹ce czynniki obni¿aj¹ce stawkê czyn-
szu:

- brak centralnego ogrzewania o 5%

- brak ³azienki lub w.c. o 5%

- brak gazu przewodowego lub butlowego o 5%

- brak urz¹dzeñ wodoci¹gowo � kanalizacyjnych o 5%

- wystêpowanie pomieszczeñ wspólnych o 3%

- wystêpowanie pomieszczeñ strychowych o 3%

- wystêpowanie pomieszczeñ suterenowych o 3%

- lokal poza granicami administracyjnymi miasta Kroto-
szyna o 3%

- lokal w budynku przeznaczonym do rozbiórki o 10%

- lokal w budynku przeznaczonym do remontu

z wyprowadzeniem lokatorów o 10%

- brak ogrzewania w pokoju o 5%

- brak okien w pokoju o 5%

Obni¿enie stawki bazowej czynszu nastêpuje poprzez zsu-
mowanie wszystkich wystêpuj¹cych w lokalu czynników
obni¿aj¹cych. Maksymalna obni¿ka stawki czynszu nie
mo¿e przekroczyæ 20% stawki bazowej.

5) Czynniki obni¿aj¹ce stawki czynszu nie dotycz¹ czynszu za
lokale socjalne.

6) Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu rozumie siê powierzch-
niê wszystkich pomieszczeñ znajduj¹cych siê w lokalu, a
w szczególno�ci pokoi, kuchni, spi¿arni, przedpokoju, al-
ków, holi, korytarzy, ³azienek oraz innych pomieszczeñ
s³u¿¹cych mieszkalnym i gospodarczym potrzebom loka-
tora bez wzglêdu na ich przeznaczenie i sposób u¿ywania.

Za powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu nie uwa¿a siê powierzch-
ni balkonów, tarasów i loggii, antresoli, szaf i schowków
w �cianach, pralni, suszarni, wózkowni, strychów i komó-
rek przeznaczonych do przechowywania opa³u.

7) Podwy¿szanie czynszu lub innych op³at za u¿ywanie loka-
lu, z wyj¹tkiem op³at niezale¿nych od w³a�ciciela, nie mo¿e
byæ dokonywane czê�ciej ni¿ co 6 miesiêcy.

8) Stawka czynszu za lokal socjalny stanowi po³owê stawki
najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w gminnym zasobie
mieszkaniowym.

9) W czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szyæ stawkê czynszu, je¿eli dokona³ w lokalu ulep-
szeñ podnosz¹cych standard lokalu maj¹cych wp³yw na
wysoko�æ czynszu. W przypadku uszczuplenia wyposa¿e-
nia technicznego z przyczyn le¿¹cych po stronie wynajmu-
j¹cego, czynsz najmu zmniejsza siê zgodnie z czynnikami
umniejszaj¹cymi.

Przed zmian¹ umowy najmu zamieniaj¹c¹ wysoko�æ czyn-
szu, nale¿y sporz¹dziæ protokó³ stwierdzaj¹cy fakt powsta-
nia czynników.

10) Czynsz najmu p³acony jest z góry do dnia 10 ka¿dego
miesi¹ca w kasie wynajmuj¹cego lub na wskazany przez
niego rachunek, z wyj¹tkiem przypadków, gdy strony
pisemnie ustali³y zmianê terminu i formê.

Poz. 1382



— 8359 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

11) Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz, wypowiada-
j¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu na pi�mie, najpó�-
niej na trzy miesi¹ce naprzód, na koniec miesi¹ca kalen-
darzowego.

12) W przypadku gdy lokator jest w zw³oce z zap³at¹ czynszu
lub innych op³at za u¿ywanie lokalu co najmniej za trzy
pe³ne okresy p³atno�ci zobowi¹zuje siê Zarz¹dcê do pod-
jêcia procedury zgodnie z zapisami ustawy o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmia-
nie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz.U. 2005 r. Nr 31
poz. 266, z pó�n. zm.).

2. Prognozowane stawki czynszu

Ustalony przez Wojewodê Wielkopolskiego wska�nik prze-
liczeniowy kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni u¿ytkowej

budynku mieszkalnego od dnia l pa�dziernika 2008 r. na 3.400
z³ powoduje, ¿e 3% jej warto�ci skutkuje stawk¹ w wysoko�ci
8,50 z³/m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu.

Stawka czynszu w zasobie mieszkaniowym gminy Kroto-
szyn nie by³a zmieniana od ponad 3 lat. Od dnia l sierpnia
2005 r. stawka czynszu w lokalach mieszkalnych stanowi¹-
cych zasób mieszkaniowy gminy Krotoszyn wynosi 3,16 z³/m2

powierzchni u¿ytkowej lokalu.. W roku 2009 planowana jest
podwy¿ka czynszu. Stawka bazowa ma wynosiæ 3,95 z³/m2

powierzchni u¿ytkowej lokalu. Planuje siê wzrost stawki ba-
zowej o 10% co dwa lata. Konieczno�æ podwy¿szenia stawek
czynszowych wynika z sytuacji ekonomicznej zasobu miesz-
kaniowego gminy.

PROGNOZOWANA STAWKA CZYNSZOWA NA LATA 2009 - 2013 (dane w z³/ m2)

5 � ����� ����� ����� ����� �����

� � ����� ����� ����� ����� �����

 
ROZDZIA£ VI

ZARZ¥DZANIE LOKALAMI I BUDYNKAMI KOMUNALNYMI

W 1994 r. utworzona zosta³a spó³ka z o. o. pod nazw¹
Przedsiêbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Spó³ka z ograniczon¹ odpowiedzialno�ci¹, w której 100%
udzia³ów objê³o Miasto i Gmina Krotoszyn za wniesiony do
spó³ki aport. Spó³ka rozpoczê³a dzia³alno�æ z dniem 1 stycznia
1995 r.

W akcie za³o¿ycielskim spó³ki zastrze¿ono, i¿ przedmiotem
dzia³ania spó³ki jest dzia³alno�æ w zakresie gospodarki komu-
nalnej i mieszkaniowej, a w szczególno�ci: administracja
komunalnymi zasobami mieszkaniowymi, komunalne budow-
nictwo mieszkaniowe, po�rednictwo w obrocie nieruchomo-
�ciami i zamianie mieszkañ, us³ugi remontowo- budowlane,
inne zadania zlecone Spó³ce przez Gminê.

Przedsiêbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio-
wej Sp. z o. o. zarz¹dza zasobami komunalnymi przez Zak³ad
Gospodarki Mieszkaniowej, który jest jednym z trzech zak³a-
dów spó³ki.

W latach objêtych niniejszym programem nie przewiduje
siê zmian w sposobie i zakresie zarz¹dzania mieszkaniowym
zasobem gminy Krotoszyn.

ROZDZIA£ VII

�RÓD£A FINANSOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ

Finansowanie gospodarki mieszkaniowej oparte jest g³ów-
nie na czynszach za lokale mieszkalne i socjalne. Znacz¹cym
jednak �ród³em dofinansowania s¹ czynsze za lokale u¿ytko-
we bêd¹ce w zasobach gminnych.

W niektórych przypadkach remontów, czy wprowadzania
infrastruktury, mo¿na zastosowaæ op³aty adiacenckie.

�ród³em finansowania mog¹ byæ: dotacje celowe z bud¿e-
tu pañstwa, �rodki finansowe pochodz¹ce z bud¿etu gminy
oraz kredyty preferencyjne na remonty budynków zasobów
gminy.

Kolejnymi �ród³ami mog¹ byæ równie¿ �rodki pochodz¹ce
z systemów bankowych np. kredyty kontraktowe, hipoteczne
itp. lub funduszów specjalnych i fundacji jak Krajowy Fundusz
Mieszkalnictwa, Fundusz Ochrony �rodowiska, Fundusz Ochro-
ny Zabytków, PFRON (adaptacja mieszkañ dla niepe³nospraw-
nych), Fundusze pomocowe zagraniczne itp.

Jako dodatkowe fundusze na remonty proponuje siê
przeznaczenie wp³ywów ze sprzeda¿y mieszkañ.

�RÓD£A FINANSOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ (dane w z³)

: � ����� ����� ����� ����� �����

3 � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
3 � � � � ���������� ���������� ���������� ���������� ����������
: � ��� �� �� ���������� ���������� ���������� ���������� ���������
2 � � � � � �������� �������� �������� �������� ��������
2 � � � �������� �������� �������� �������� ��������
2 � � �� �� ������ ������ ������ ������ ������
: �= � �������� �������� �������� �������� ��������
8 � � �������� ������� �������� �������� ��������

 

Poz. 1382



— 8360 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 94

2 � ������� ������� ������� ������� �������

* � ������� ������� ������� ������� �������
3 � � � � �������� �������� ���������� ���������� ����������
/ � ��� � �������� �������� ���������� ��������� ����������
* � � � ������� ������� ������� ������� �������
3 � � � � � �������� �������� �������� �������� ��������
& � � �������� �������� �������� �������� ��������
& � � ������� ������� ������� ������� �������

 

Przychody wynikaj¹ce ze sprzeda¿y mediów s¹ pozorne,
gdy¿ w 100% przekazywane s¹ dostawcom (m. in. ZEC sp. z
o. o., ZWiK, ZOM). PGKiM Sp. z o. o. jest tylko po�rednikiem
w przekazywaniu nale¿no�ci za wykonanie us³ug bez wzglêdu
na wysoko�æ wp³ywów z tego tytu³u od najemców.

W wyniku niep³acenia przez czê�æ mieszkañców czynszu
i op³at niezale¿nych od w³a�ciciela (np. za wodê i �cieki,
energiê ciepln¹, wywóz �mieci). PGKiM Sp. z o. o. musi p³aciæ
za te osoby uszczuplaj¹c fundusze przeznaczane na remonty.

ROZDZIA£ VIII

WYDATKI W LATACH 2009-2013 Z PODZIA£EM NA
KOSZTY BIE¯¥CEJEKSPLOATACJI I KOSZTY REMONTÓW

Poni¿sza tabela przedstawia koszty funkcjonowania Zak³a-
du Gospodarki Mieszkaniowej. Wysoko�æ wydatków zwi¹za-
na jest bezpo�rednio z przedstawionymi wcze�niej �ród³ami
finansowania oraz przyjêtymi za³o¿eniami. Przyjêto stabilny
procent wzrostu kosztów eksploatacji i wydatków na remonty.

KOSZTY FUNKCJONOWANIA GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ

: ���� ���� ���� ���� ����
. � � ��������� ��������� ��������� ��������� ���������
. � ��������� ��������� ��������� ��������� ���������
. � � � ������� ������� ������� ������� �������
5$=(0���.26=7<�52'=$-2:( ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

Koszty bie¿¹cej eksploatacji obejmuj¹ koszty funkcjono-
wania Zak³adu Gospodarki Mieszkaniowej oraz koszty rozli-
czone (media: CO, woda, kanalizacja, �mieci).

Na koszty remontów sk³adaj¹ siê remonty wykonane przez
ekipê remontow¹ Spó³ki, oraz remonty zlecone.

Koszty zarz¹du nieruchomo�ciami wspólnymi obejmuj¹
zaliczki na koszty eksploatacji oraz fundusz remontowy.

ROZDZIA£ IX

DZIA£ANIA W KIERUNKU WYKORZYSTANIA I RACJONA-
LIZACJI GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASO-

BEM GMINY KROTOSZYN

Zaplanowano kontynuacjê wystêpowania zarz¹dcy w cha-
rakterze po�rednika i inicjatora wzajemnych zamian mieszkañ
niezale¿nie od formy w³asno�ci.

Sta³a weryfikacja strychów i innych pomieszczeñ znajdu-
j¹cych siê w obrêbie zarz¹dzanych nieruchomo�ci pod k¹tem
wykorzystania ich do adaptacji na mieszkania.

Adaptacja przeprowadzana bêdzie na koszt w³asny przy-
sz³ego najemcy.

W¹tpliwa jest mo¿liwo�æ nadbudowy budynków komunal-
nych ze wzglêdów konstrukcyjnych, wytrzyma³o�ciowych (sta-
re budownictwo) i ekonomicznych.

Ewentualn¹ nadbudowê lub adaptacjê rozpatrywaæ nale¿y
indywidualnie po uzgodnieniu ze wspólnot¹ mieszkaniow¹,
przeprowadzonej ekspertyzie technicznej i analizie ekono-
micznej.

Jednym z warunków racjonalnego gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem gminy jest gospodarka remontowa reali-
zowana przez akumulacjê �rodków finansowych na remonty.

Poz. 1382


